D.R. DA EDUCAÇÃO
Extracto de Despacho n.º 188/2008 de 15 de Fevereiro de 2008

Por despacho da Directora de Serviços de Recursos Humanos, no uso de competências
delegadas, foram autorizadas as seguintes renovações dos contratos de trabalho a termo
resolutivo, referentes ao ano escolar de 2007/2008 dos seguintes Educadores de Infância da
Educação Pré-Escolar e Professores do 1º Ciclo do Ensino Básico abaixo indicados:

Escola Básica Integrada da Horta

Grupo de Recrutamento – Educação Pré-Escolar – código 90

Em despacho de 10 de Dezembro de 2007:

Paula Cristina Silveira Pereira Gomes, por 30 dias com início a 6 de Dezembro de 2007

Escola Básica e Secundária da Calheta

Grupo de Recrutamento – Educação Pré-Escolar – código 90

Em despacho de 23 de Novembro de 2007:

Rosaria do Carmo Carvalhal Castro, com início a 30 de Novembro de 2007 até 24 de Março de
2008

Escola Básica Integrada dos Biscoitos

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 30 de Novembro de 2007:

Tânia Andrea dos Santos Abreu, por 30 dias com início a 10 de Dezembro de 2007

Escola Básica e Secundária da Madalena

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 28 de Novembro de 2007:

Sónia de Fátima de Sousa Bettencourt, com início a 14 de Dezembro de 2007 até 31 de
Agosto de 2008

Escola Básica e Secundária das Lajes do Pico

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 14 de Dezembro de 2007:

Marina Luísa Gonçalves Serapicos Passeira, por 30 dias com início a 20 de Dezembro de
2007

Escola Básica Integrada da Praia da Vitória

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 12 de Dezembro de 2007:

Sandra Daniela Salgado Pereira Gonçalves, com início a 9 de Dezembro de 2007 até 19 de
Abril de 2008

Cátia Suzete Fernandes da Costa, por 30 dias com início a 12 de Dezembro de 2007

Escola Básica e Secundária de Santa Maria

Grupo de Recrutamento – Educação Pré-Escolar – código 90

Em despacho de 11 de Dezembro de 2007:

Márcia Virgínia Adão Machado, por ratificação por 30 dias com início a 9 de Dezembro de 2007

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 30 de Novembro de 2007:

Ana Luísa Faria Pereira Vilas Boas, por 30 dias com início a 20 de Dezembro de 2007

Escola Básica e Secundária das Flores

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 29 de Novembro de 2007:

Ana Cristina Cadete dos Santos, por 30 dias com início a 22 de Dezembro de 2007

Em despacho de 11 de Dezembro de 2007:

Alexandra Maria Ferreira Brandão Almeida, por 30 dias com início a 18 de Dezembro de 2007

Em despacho de 10 de Janeiro de 2008:

Ana Cristina Cadete dos Santos, por 30 dias com inicio a 21 de Janeiro de 2008

Escola Básica e Secundária das Velas

Grupo de Recrutamento – Educação Pré-Escolar – código 90

Em despacho de 30 de Novembro de 2007:

Natália da Silva Freitas Barreto, por 30 dias com início a 10 de Dezembro de 2007

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 30 de Novembro de 2007:

Maria Dolores Mendes Ambrósio, com início a 9 de Dezembro de 2007 até 31 de Agosto de
2008

Escola Básica e Secundária Tomás de Borba

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 29 de Novembro de 2007:

Lígia Mónica Tomás, com início a 4 de Dezembro de 2007 até 17 de Abril de 2008

Em despacho de 10 de Dezembro de 2007:

Carla Dolores Santos M. Fernandes, com início a 16 de Dezembro de 2007 até 14 de Abril de
2008

Escola Básica Integrada de Angra do Heroísmo

Grupo de Recrutamento – Educação Pré-Escolar – código 90

Em despacho de 5 de Dezembro de 2007:

Lurdes Maria Aguiar Meneses, por 30 dias com início a 9 de Dezembro de 2007

Grupo de Recrutamento – 1º Ciclo do Ensino Básico – código 92

Em despacho de 5 de Dezembro de 2007:

Ana Isabel Bastos Simões Silva Brás, por 30 dias com início a 6 de Dezembro de 2007

Berta Sara Garcia Bernardo, por 30 dias com início a 10 de Dezembro de 2007

Marília Gomes Fontela, por 30 dias com início a 10 de Dezembro de 2007

Leandra Gonçalves Pereira, por 30 dias com início a 8 de Dezembro de 2007

Manuel António Henriques Oliveira, por 30 dias com início a 9 de Dezembro de 2007

Em despacho de 14 de Dezembro de 2007:

Aida Paula Gonçalves Esteves, por 30 dias com início a 18 de Dezembro de 2007

Sandra Isabel César Sousa Boieiro, por 30 dias com início a 16 de Dezembro de 2007

Rita Cristina Pedrosa Bronze, por 30 dias com início a 16 de Dezembro de 2007

Susana Raquel Medeiros Pereira Marques, por 30 dias com início a 16 de Dezembro de 2007

Mafalda Sofia Martins Lourenço, por 30 dias com início a 20 de Dezembro de 2007

Em despacho de 11 de Janeiro de 2008:

Aida Paula Gonçalves Esteves, por 30 dias com início a 17 de Janeiro de 2008

Susana Raquel Medeiros Pereira Marques, por 30 dias com início a 15 de Janeiro de 2008

Sandra Isabel César Sousa Boieiro, por 30 dias com início a 15 de Janeiro de 2008

Rita Cristina Pedrosa Bronze, por 30 dias com início a 15 de Janeiro de 2008

7 de Fevereiro de 2008. - A Directora de Serviços de Recursos Humanos, Lúcia Maria
Espínola Moniz.